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BONIFICACIÓN

DIRECCIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO
GRUPO DE GESTIÓN PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA PARA LA ECONOMÍA CAMPESINA - FEEC

PUNTAJERESULTADOACCIÓN DE FORMACIÓN

DEPARTAMENTO DE 
DOMICILIO BARRANQUILLA

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y AGROPECUARIO

ATLÁNTICO

REULTADOS DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN

SIGLA

CÓDIGO 
PROYECTO 2014

CONCEPTO EVALUACIÓN TÉCNICA

El proponente CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y AGROPECUARIO presento 1 acción de formación la cual fue 
 rechazada:  

ya que no cumple con lo establecido en PLIEGO DE CONDICIONES DSNFT-0001-FEEC-2024 según numeral 18.5 Causales técnicas y 
presupuestales de exclusión de las acciones de formación literal: Literal l) Cuando el (los) rubro(s) incluido(s) en el presupuesto de la 
acción de formación no corresponda(n) con los establecidos según la modalidad de formación propuesta porque presento 
honorarios simultáneos para Honorario Nacional Profesional con título de especialización y Capacitador Promotor de comunidad 

 (PC), sumando entre los dos 130 horas para 3 curso de formación de 40 horas cada uno en total 120 horas, excediéndose en 10 horas .

 El proponente no obtiene puntaje ya que la(s) acción(es) de formación presentada, su estado es Rechazada.
 

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

0

CIUDAD DE DOMICILIO

0

AF CUMPLEN

GRADOCORPORAGRO Asociaciones campesinas o asociaciones agropecuarias municipales o 
distritales de primer grado (Ley 2219 de 2022)

BÁSICO EN AGRICULTURA ECOLÓGICA, CÓDIGO 72310253, VERSIÓN 2 RECHAZADA 25

BUENAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS, CÓDIGO 76130569, VERSIÓN 2 RECHAZADA 37

CONCEPTO INTEGRAL DE EVALUACIÓN

El proponente NO CUMPLE con lo establecido en el PLIEGO DE CONDICIONES CONVOCATORIA DSNFT – 0001 – FEEC - 2024 Programa 
de Formación Especializada para la Economía Campesina - FEEC no cumple con lo establecido en PLIEGO DE CONDICIONES DSNFT-
0001-FEEC-2024 según numeral 18.5 Causales técnicas y presupuestales de exclusión de las acciones de formación literal: Literal l) 
Cuando el (los) rubro(s) incluido(s) en el presupuesto de la acción de formación no corresponda(n) con los establecidos según la 
modalidad de formación propuesta.

CONCEPTO OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS Y BONIFICACIÓN

2 2

0

RESULTADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

RECHAZADA

AF PRESENTADAS

PUNTAJE PROMEDIO AF

AF RECHAZADAS

PUNTAJE OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS



CONCEPTO INTEGRAL DE EVALUACIÓN

La propuesta presentada por el proponente CUMPLE con lo establecido en el PLIEGO DE CONDICIONES CONVOCATORIA DSNFT – 0001 

– FEEC - 2024 Programa de Formación Especializada para la Economía Campesina – FEEC.

CÓDIGO 

PROYECTO
2055

CONCEPTO EVALUACIÓN TÉCNICA

La propuesta presentada por el proponente  CUMPLE con lo establecido en el PLIEGO DE CONDICIONES CONVOCATORIA DSNFT – 

0001 – FEEC - 2024 Programa de Formación Especializada para la Economía Campesina – FEEC, por lo tanto es ACEPTADA.                                                                             

La “AF1 Curso My.COOP fortalecimiento de las organizaciones campesinas”, el proponente, relaciono como evento de formación 

CURSO PRESENCIAL; se le otorgan 3 puntos de 6. 

La “AF2 Foro "Seguridad alimentaria y comercialización de excedentes de producción agroecológica en el Sur Colombiano", el 

proponente, relaciono como evento de formación FORO; se le otorgan 3 puntos de 6 

El proponente - ASOCIACION DE TRABAJADORES CAMPESINOS DEL HUILA, de primer grado; se le otorgan el mayor puntaje (20 puntos), 

teniendo en cuenta que beneficiara a 200 personas; se le otorgan (10 puntos) dado que el proponente presento 2 acciones de 

formación; se le otorga el mayor puntaje (10 puntos), porque el proponente solicito en cofinanciación SENA por proyecto un valor 

menor o igual a 8,00% de lo establecido por bolsa, de acuerdo con el tipo de proponente. 

El proponente BONIFICA 2 puntos adicionales, teniendo en cuenta que la contrapartida es mayor o igual al 30%.  

 

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

99

CIUDAD DE DOMICILIO

2

AF CUMPLEN

GRADOATCH
Otras Organizaciones campesinas de cobertura municipal o distrital, o 

de primer grado de cuerdo con la norma que las regule

AF PRESENTADAS

DIRECCIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO

GRUPO DE GESTIÓN PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA PARA LA ECONOMÍA CAMPESINA - FEEC

PUNTAJERESULTADOACCIÓN DE FORMACIÓN

DEPARTAMENTO DE 

DOMICILIO
NEIVA

ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES CAMPESINOS DEL HUILA

HUILA

REULTADOS DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

NOMBRE DE LA 

ORGANIZACIÓN

SIGLA

57
Foro "Seguridad alimentaria y comercialización de excedentes de producción agroecológica en el Sur 

Colombiano"
CUMPLE

CUMPLE 57Curso My.COOP fortalecimiento de las organizaciones campesinas

PUNTAJE OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS

40

BONIFICACIÓNPUNTAJE PROMEDIO AF

AF RECHAZADAS

2 0

CONCEPTO OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS Y BONIFICACIÓN

2

RESULTADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

CUMPLE

57



CONCEPTO OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS Y BONIFICACIÓN

0

RESULTADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

CUMPLE

56,00 40

Planificación Agropecuaria y Prácticas Regenerativas

Innovación y Tecnología en la Comercialización Agropecuaria

Soluciones Agro-Logísticas Prácticas

CUMPLE

PUNTAJE OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS BONIFICACIÓNPUNTAJE PROMEDIO AF

AF RECHAZADAS

3 0

55

CUMPLE 55

CUMPLE 58

DIRECCIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO

GRUPO DE GESTIÓN PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA PARA LA ECONOMÍA CAMPESINA - FEEC

PUNTAJERESULTADOACCIÓN DE FORMACIÓN

DEPARTAMENTO DE 

DOMICILIO
USIACURÍ

ASOCIACIÓN CAMPESINA DE AGUAS FRIAS - USIACURÍ

ATLÁNTICO

REULTADOS DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

NOMBRE DE LA 

ORGANIZACIÓN

SIGLA

CONCEPTO INTEGRAL DE EVALUACIÓN

Las 3 acciones de formación cumplen con lo establecido en el pliego DSNFT-001-FEEC-2024, adenda y anexos

CÓDIGO 

PROYECTO
2061

CONCEPTO EVALUACIÓN TÉCNICA

Se verifico cada acción de formación propuesta y el presupuesto del proyecto planteado, y las tres acciones de formación Cumplen 

con lo establecido en el Pliego y en la Resolución de rubros financiables SENA 1-0559 de 2024 y no se incurre en ninguna de las causales 

técnicas y/o presupuestales de rechazo 

AF1 Y AF2 cursos y AF3 Campamento, y se ejecutaran en zona rural. 

El monto de cofinanciación SENA solicitado en las 3 acciones de formación cumple con lo establecido en el pliego DSNFT-001-FEEC-

2024, adenda y anexos.

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

96,00

CIUDAD DE DOMICILIO

3

AF CUMPLEN

GRADOASOCAMFUS
Asociaciones campesinas o asociaciones agropecuarias municipales o 

distritales de primer grado (Ley 2219 de 2022)

AF PRESENTADAS



CONCEPTO OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS Y BONIFICACIÓN

0

RESULTADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

0

0

AF 1 Gestión Avanzada de Proyectos Agrícolas: Del Diseño a la Realidad

AF2 Marketing Digital para Productos Agrícolas: Estrategias Efectivas para el Mercado Moderno

AF3 Construcción del Tejido Social hacia la Paz Total en Tibú

RECHAZADA

PUNTAJE OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS BONIFICACIÓNPUNTAJE PROMEDIO AF

AF RECHAZADAS

3 3

RECHAZADA

RECHAZADA

DIRECCIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO

GRUPO DE GESTIÓN PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA PARA LA ECONOMÍA CAMPESINA - FEEC

PUNTAJERESULTADOACCIÓN DE FORMACIÓN

DEPARTAMENTO DE 

DOMICILIO
TIBÚ

ASOCIACION VEREDAL AGROPECUARIA DE LA GABARRA

NORTE DE SANTANDER

REULTADOS DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y VERIFICACIÓN PRESUPUESTAL DE LA PROPUESTA

NOMBRE DE LA 

ORGANIZACIÓN

SIGLA

CONCEPTO INTEGRAL DE EVALUACIÓN

El proponente NO CUMPLE con lo establecido en el PLIEGO DE CONDICIONES CONVOCATORIA DSNFT – 0001 – FEEC - 2024 Programa 

de Formación Especializada para la Economía Campesina - FEEC numeral 18.4 Causales técnicas y presupuestales de rechazo de la 

propuesta   literal f)Cuando el monto de cofinanciación SENA solicitado en la propuesta exceda o no cumpla con lo establecido en 

el numeral 1, teniendo en cuanta que el proyecto pide de confinanciación SENA el 91% del valor total del proyecto asi: Así: valor 

TOTAL PROYECTO $ 287.016.352   y VALOR SOLICITUD DE COFINANCIACIÓN SENA  $ 260.252.855,00

CÓDIGO 

PROYECTO
2209

CONCEPTO EVALUACIÓN TÉCNICA

El proponente NO CUMPLE con lo establecido en el PLIEGO DE CONDICIONES CONVOCATORIA DSNFT – 0001 – FEEC - 2024 Programa 

de Formación Especializada para la Economía Campesina - FEEC numeral 18.4 Causales técnicas y presupuestales de rechazo de la 

propuesta   literal f)Cuando el monto de cofinanciación SENA solicitado en la propuesta exceda o no cumpla con lo establecido en 

el numeral 1, teniendo en cuanta que el proyecto pide de confinanciación SENA el 91% del valor total del proyecto asi: Así: valor 

TOTAL PROYECTO $ 287.016.352   y VALOR SOLICITUD DE COFINANCIACIÓN SENA  $ 260.252.855,00

El proponente NO CUMPLE con lo establecido en el PLIEGO DE CONDICIONES CONVOCATORIA DSNFT – 0001 – FEEC - 2024 Programa 

de Formación Especializada para la Economía Campesina - FEEC

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

0

CIUDAD DE DOMICILIO

0

AF CUMPLEN

GRADOASVAGROG  
Asociaciones campesinas o asociaciones agropecuarias municipales o 

distritales de primer grado (Ley 2219 de 2022)

AF PRESENTADAS



CODIGO SEP NIT DV NOMBRE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACIÓN CAUSAL DE RECHAZO

2098 830512095 8 CORPORACION MASA WAI RECHAZADO

El proponente no subsanó el Anexo 10 en el término 
otorgado por la Entidad. El Anexo 10 no registra el número 

de integrantes conforme el grado de constitución del 
proponente y a la bolsa de cofinanciación a la cual está 

aplicando

Numeral 18.4, literal e) del pliego: Cuando no se atienda la 
solicitud de aclaración respecto de requisitos de participación 
técnica y presupuestal de la propuesta, o no se aclaren los 
aspectos requeridos dentro del plazo fijado para ello en el 
cronograma de la convocatoria.

2055 9007756110 0 ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES CAMPESINOS DEL HUILA CUMPLE
El proponente acreditó el diligenciamiento del Anexo No. 

10 como otra organización campesina de primer grado, 
conforme a la bolsa de cofinanciación a la que aplica.

N/A

INFORMACIÓN PROPONENTE VERIFICACIÓN ANEXO 10 - REGISTRO INTEGRANTES ESAL

DIRECCIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO
PROGRAMA DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA PARA LA ECONOMÍA CAMPESINA FEEC - CONVOCATORIA DSNFT – 0001 – FEEC - 2024

ALCANCE RESULTADOS VERIFICACIÓN DEFINITIVA ANEXO 10 "REGISTRO INTEGRANTES ESAL" (NUMERAL 2 PUNTO 15.2 DEL PLIEGO)

NOTA: En el presente documento únicamente se publica alcance a los resultados de los proponentes con código SEP 2055 y 2098, LOS 
DEMÁS RESULTADOS DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA DEL ANEXO 10 "REGISTRO INTEGRANTES ESAL" PUBLICADA EL 7 DE JUNIO DE 

2024 SE MANTIENE INCÓLUME, SIN MODIFICACIONES.


